20.03.2018 13:40:53Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-155.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  06.04.2018  № 155

пгт Даровской

О внесении изменения в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 23.11.2012 № 191

В соответствии со статьей 346.29 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации, пунктом 3 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области, статьей 15 Положения

о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном об-

разовании Даровской муниципальный район Кировской области, утвержден-

ного решением Даровской районной Думы Кировской области от 29.11.2013

№ 298 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджет-

ных отношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный

район Кировской области» (в редакции решения Даровской районной Думы

Даровского района Кировской области от 28.11.2017 № 123), рассмотрев

протест прокуратуры Даровского района от 14.02.2018 № 02-03-2018, Даров-

ская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Даровской районной Думы Кировской

области от 23.11.2012 № 191 «О едином налоге на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности» (в редакции решения Даровской районной Ду-

мы Даровского района Кировской области от 23.11.2016 № 13), изложив

пункт 2 в следующей редакции:

«2. Для всех категорий налогоплательщиков единого налога на вменен-

ный доход, указанных в пункте 1 настоящего решения, использующих в сво-

ей деятельности труд наемных работников и не обеспечивших среднемесяч-

20.03.2018 13:40:53 Z:\!ГОСВЕБ\2018\04\Redum2018-155.doc

2

ную заработную плату этих работников до величины минимального размера

оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты труда» на начало текущего календарного

года, значение корректирующего коэффициента К2 устанавливается в разме-

ре равным 1,0.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и вводится в действие с 01.01.2019.

Председатель Даровской

районной Думы Даровского района

Кировской области

                                    Т.В. Полозова

Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                      О.Ю. Елькин